
Об утверждении результатов 

муниципальной  научно-

практической конференции 

исследовательских и 

проектных работ обучающихся 

начальных классов «Хочу все 

знать» 

 

                          

 

  

Администрация города Сарова 
  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ  
 

П Р И К А З  
 

 03.04.2014  № 86  

   

┌                                                               ┐ 

 

 

  

 

 

 

В соответствии с приказом Департамента образования от 28.01.2014  № 10  «О 

проведении муниципальной  научно-практической конференции исследовательских и проектных 

работ обучающихся начальных классов «Хочу все знать»» 29 марта 2014 года на базе МБОУ 

СОШ № 10  состоялась муниципальная научно-практическая конференция исследовательских и 

проектных работ обучающихся начальных классов «Хочу все знать» (далее - конференция), в 

которой приняли участие 82 школьника.  По итогам конференции  

п р и к а з ы в а ю: 

           1. Утвердить протокол заседания оргкомитета конференции (прилагается на 4-х л.). 

2. Рекомендовать директорам ОУ премировать учителей, подготовивших  

победителей и призеров конференции. 

3. Директору МБОУ СОШ № 10 Е.Н. Шамаевой обеспечить награждение победителей и  

призеров конференции дипломами и ценными подарками, волонтеров – учащихся МБОУ СОШ 

№ 10 – ценными подарками. 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора  

Департамента В.Г. Мухина. 

 

 

Директор           Н.В. Володько 
 

 

 



 
 

Лист рассылки: 

 

Подведомственные образовательные организации 

НОУРО «Саровская православная гимназия имени преподобного Серафима Саровского» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

_________________ В.Г. Мухин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Протокол 

заседания оргкомитета  

муниципальной научно-практической конференции  

исследовательских и проектных работ обучающихся начальных классов  

«Хочу всё знать»    

 

от 29.03.2014 
 

Присутствовали: 

Мухин В.Г. – председатель оргкомитета; 

Капустина Н.В., секретарь; 

Члены: Шамаева Е.Н., Асташова Е.Л., Хлупина Т.Н. 

 

Повестка дня: 

Утверждение результатов публичных защит участников муниципальной научно-практической 

конференции исследовательских и проектных работ обучающихся начальных классов «Хочу всё 

знать»    

 

Слушали: 

Капустину Н.В., которая сообщила, что жюри, рассмотрев  поступившие конкурсные материалы 

в количестве 117 работ из школ №1,2,3,5,7,10,11,12,13,15,16,17, НОУРО «Саровская 

православная гимназия», МБОУ ДОД СЮН, допустило к защите 82 работы. 

 

В результате оценки письменных работ и публичного выступления обучающихся жюри подвело 

итоги и приняло решение распределить призовые места следующим образом: 

Естественно-математическое направление 

№ Ф.И. участника ОО Класс Руководитель Место 

1 Казакова Виктория МБОУ 

«Гимназия №2» 

3 Клюшева Элла 

Валентиновна, учитель 

начальных классов 

1 

2 Коровин Александр МБОУ 

«Гимназия №2» 

2 Выскуб Виктория 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

1 

3 Корочкина Анна МБОУ 

«Лицей №3» 

3 Кварацхелия Светлана 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

1 

4 Кучумов Вадим МБОУ СОШ №7 2 Лейбова Татьяна 

Михайловна, педагог 

дополнительного 

образования 

1 

5 Полковникова 

Мария 

МБОУ 

«Лицей №15» 

1 Шишкина Светлана 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

1 

6 Базовой Алексей МБОУ 

«Лицей №3» 

2 Мичурина Елена Борисовна, 

учитель начальных классов 

2 

7 Григорьева Ульяна МБОУ СОШ № 

16 

1 Михайлович Светлана 

Витальевна, учитель 

начальных классов 

2 

8 Дергунов Кирилл МБОУ 

«Лицей №15» 

3 Стрижова Татьяна 

Валерьевна, учитель 

начальных классов 

2 

9 Жолобов Игорь МБОУ 3 Клюшева Элла 2 



«Гимназия №2» Валентиновна, учитель 

начальных классов 

10 Леонова Евгения МБОУ 

«Лицей №15» 

1 Коваль Елена Алексеевна, 

учитель начальных классов 

2 

11 Перфильев Андрей МБОУ СОШ 

№12 

1 Гожева Марина Борисовна, 

учитель начальных классов 

2 

12 Филатов Виталий МБОУ ДОД 

СЮН 

МБОУ СОШ 

№17 

4 Габдулина Галина 

Алексеевна,   педагог 

дополнительного 

образования 

Махотина Нина Дмитриевна, 

учитель начальных классов               

2 

13 Белякова Влада МБОУ СОШ 

№11 

3 Постникова Наталья 

Олеговна,  учитель 

начальных классов 

3 

14 Габзетдинов 

Руслан 

МБОУ  

«Лицей №15» 

3 Стрижова Татьяна 

Валерьевна, учитель 

начальных классов 

3 

15 Головина Мария МБОУ СОШ №5 3 Пешехонова Ольга 

Павловна, учитель 

начальных классов 

3 

16 Дёмин Артём МБОУ ДОД 

СЮН 

МБОУ СОШ 

№17 

4 Габдулина Галина 

Алексеевна,   педагог 

дополнительного 

образования 

Махотина Нина Дмитриевна, 

учитель начальных классов               

3 

17 Кочетков 

Владислав, 

Кочетков Даниил  

МБОУ СОШ 

№16 

4 Лямина Наталья 

Вячеславовна, учитель 

начальных классов 

3 

18 Морозова Дария МБОУ 

«Гимназия №2» 

2 Клюшева Элла Валентиновна,  

учитель начальных классов 
3 

19 Пешкова 

Александра 

МБОУ  

«Лицей №15» 

1 Шишкина Светлана 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

3 

20 Пронькина Дарья МБОУ 

 «Лицей №3» 

3 Кузнецова Татьяна 

Андреевна, учитель 

начальных классов 

3 

 

Общественно-гуманитарное направление 

№ Ф.И. участника ОО Класс Руководитель Место 

1 Григорьев Иван МБОУ СОШ 

№16 

1 Михайлович Светлана 

Витальевна, 

учитель начальных классов 

1 

2 Шнягин Александр МБОУ 

«Гимназия №2» 

4 Борина Татьяна Петровна, 

учитель начальных классов 

2 

3 Яшнов Евгений МБОУ  

«Лицей №15» 

3 Устюжанина Людмила 

Юрьевна, учитель начальных 

классов 

3 

 

Эстетическое направление 

№ Ф.И. участника ОО Класс Руководитель Место 

1 Финюшина Ксения НОУРО 3 Финюшина Олеся 1 



«Саровская 

православная 

гимназия» 

Валерьевна, учитель 

изобразительного искусства 

2 Гриняева Дарина МБОУ СОШ 

№10 

1 Капустина Наталия 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

2 

3 Кижаева Елизавета МБОУ СОШ 

№10 

1 Ильина Валентина 

Станиславовна, воспитатель 

ГПД 

2 

4 Драничников 

Фёдор 

НОУРО 

«Саровская 

православная 

гимназия» 

2 Михайлова Алия Равильевна, 

учитель начальных классов 

3 

5 Захарова Варвара МБОУ СОШ 

№10 

4 Калякина Татьяна Ивановна, 

учитель начальных классов 

3 

 

Поощрить памятными подарками: 

№ Ф.И. участника ОО Класс Руководитель 

1 Артамонова Ксения  МБОУ СОШ № 16 3 Панова Татьяна 

Александровна, учитель 

начальных классов 

2 Аскретков Даниил МБОУ «Лицей №3» 1 Журавлева Елена Леонидовна, 

учитель начальных классов 

3  Ежова Елена МБОУ «Лицей №3» 4 Николенко Анна Юрьевна, 

учитель начальных классов 

4 Копалкин Андрей МБОУ «Лицей №15» 1 Шишкина Светлана 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

5 Разуваева Анна  МБОУ «Лицей №15» 2  Репина Наталия Геннадиевна, 

учитель начальных классов 

6 Чайкин Роман  МБОУ СОШ №17 2 Листратова Светлана 

Васильевна, учитель 

начальных классов 

 

Слушали В.Г. Мухина, который предложил утвердить решение жюри. 

Постановили: утвердить решение жюри. 

Результат голосования: единогласно. 

 

Слушали Е.Л. Асташову, которая предложила наградить волонтеров конференции – учащихся 

СОШ № 10, внесших личный вклад в организацию и проведение конференции, ценными 

подарками: 

Игнатьеву Таисию, Бахарева Владислава, Сухова Сергея, Ленькова Владислава, Донцову 

Светлану, Шмакова Сергея, Драницына Артема, Босину Анну, Казееву Екатерину, Конова 

Рустама, Жолобова Дмитрия. 

Постановили: наградить 11 волонтеров конференции – учащихся СОШ № 10, внесших личный 

вклад в организацию и проведение конференции, ценными подарками. 

 

Результат голосования: единогласно. 

 

 

Председатель Оргкомитета                                                                                  В.Г.Мухин 

Секретарь                  Н.В. Капустина 


